






























































ЗВІТ 
про результати базового відстеження результативності регуляторного акту 

 
Вид та назва регуляторного акту, результативність якого відстежується,  

дата його прийняття та номер 
Рішення Запорізької міської ради від 26.06.2013р. № 30 «Про створення комісії по визначенню та 

відшкодуванню збитків власників землі та землекористувачів». 
 

Назва виконавця заходів з відстеження 
Виконавцем заходів базового відстеження є Управління з питань земельних відносин Запорізької міської 

ради. 
 

Цілі прийняття акту 
Метою прийняття регуляторного акту є вирішення наступних цілей: 
- забезпечення ефективного використання земельного фонду міста; 
- додержання прав власників землі та землекористувачів; 
- виконання вимог законодавства України. 
 

Строк виконання заходів з відстеження 
Заходи з відстеження результативності визначеного регуляторного акту проводились у термін 

з 26.06.2013 по 24.10.2013. 
 

Тип відстеження 
Дане відстеження є базовим. 

 
Методи одержання результатів відстеження 

Для проведення базового відстеження використовувався аналітично-статистичний метод. 
 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність,  
а також способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються Управлінням з питань земельних відносин Запорізької міської 
ради шляхом аналізу офіційної статистичної інформації, що посвідчує факт кількості заявлених клопотань 
власником землі або землекористувачем щодо призначення комісії та визначення розміру збитків, завданих 
зазначеним особам та у подальшому їх стягненням. 
 

Кількісні та якісні значення показників результативності акту 
З моменту вступу в дію рішення від 26.06.2013р. № 30 «Про створення комісії по визначенню та 

відшкодуванню збитків власників землі та землекористувачів», а саме з 26.06.2013р. та по теперішній час 
встановлено чітку процедуру нарахування та стягнення збитків у сфері земельних відносин; можливість 
реалізації наданих законодавством прав землекористувачам та власникам землі по відшкодуванню збитків у 
випадку їх завдання. 
 

Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акту  
та ступеня досягнення визначених цілей 

З метою оцінки ступеню досягнення цим регуляторним актом визначених цілей, аналіз його 
результативності буде здійснюватись за допомогою повторного, а в подальшому періодичного відстеження. 
  
  
Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                                                            С.М. Гладченко 

 



ЗВІТ  
про повторне відстеження результативності регуляторного акту 

 
Вид та назва регуляторного акту, результативність якого відстежується,  

дата його прийняття та номер 
Рішення Запорізької міської ради від 27.04.2012 № 42 «Про затвердження Положення про порядок 

передачі в оренду об’єктів права комунальної власності територіальної громади м. Запоріжжя». 
 

Назва виконавця заходів з відстеження 
Департамент комунальної власності та приватизації Запорізької міської ради. 

 
Цілі прийняття регуляторного акту 

Удосконалення відносин, пов’язаних із орендою майна, що належить до комунальної власності 
територіальної громади м. Запоріжжя, підвищення ефективності його використання та збереження, збільшення 
надходжень до міського бюджету від оренди комунального майна. 
 

Строк виконання заходів відстеження 
Регуляторний акт прийнято без визначення строку його дії, повторне відстеження регуляторного акту 

проведено через рік з дня набрання ним чинності. 
 

Тип відстеження 
Повторне. 

 
Методи одержання результатів відстеження 

Для відстеження використовувався аналітично-статистичний метод. 
 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалась результативність, 
а також способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються департаментом комунальної власності та приватизації шляхом 
накопичення (отримання) інформації від суб’єктів права комунальної власності, що є орендодавцями комуна Цілі 
прийняття регуляторного актуального майна, одержувачами орендних платежів та в господарському віданні або 
оперативному управлінні (на балансі) яких перебувають об’єкти оренди. 
 

Кількісні та якісні значення показників результативності регуляторного акту: 
За 2012 рік загальна сума надходжень до бюджету міста від оренди комунального майна склала 17 557,8 

тис.грн. За І півріччя 2013 року загальна сума надходжень до бюджету міста від оренди комунального майна 
склала 8 204,9 тис.грн., що складає 54,7% річного плану. Протягом 2012 рік департаментом комунальної 

власності та приватизації міської ради укладено 149 договорів оренди об’єктів права комунальної власності 
територіальної громади м. Запоріжжя. За І півріччя 2013 року департаментом комунальної власності та 
приватизації міської ради укладено 78 договорів оренди об’єктів права комунальної власності територіальної 
громади м. Запоріжжя.  

 
Оцінка результатів реалізації регуляторного акту та ступеня досягнення визначених цілей 
Мета та завдання, які ставились при прийнятті цього регуляторного акту, досягнуті. 

 
Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради                                                                                                                               В.Г Еделєв 

 



ЗВІТ 
про повторне відстеження результативності регуляторного акта 

 
1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується,  

дата його прийняття та номер 
Рішення Запорізької міської ради від 26.06.2013р. № 29 «Про внесення змін до рішення міської ради від 

18.05.2011 №35 «Про затвердження зразку договору оренди землі у м. Запоріжжя». 
 

2. Назва виконавця заходів з відстеження 
Виконавцем заходів повторного відстеження є управління з питань земельних відносин Запорізької 

міської ради. 
 

3. Цілі прийняття акта 
Конкретизація відносин орендаря та орендодавця, що виникають при укладенні договорів оренди землі, 

активізація та прискорення роботи по укладенню договорів оренди землі, поповнення місцевого бюджету 
завдяки конкретизації порядку нарахування та сплати орендарями орендної плати за землю за договорами 
оренди землі. 
 

4. Строк виконання заходів з відстеження 
Строк з виконання заходів з відстеження складає один рік з моменту вступу в дію регуляторного акта. 

 
5. Тип відстеження 

Дане відстеження є повторним. 
 

6. Методи одержання результатів відстеження 
Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється щорічно на основі даних управління з 

питань земельних відносин на підставі даних про облік договорів оренди землі, які надійшли до управління для 
подальшого укладення договорів оренди землі. 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, 
а також способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються управлінням з питань земельних відносин шляхом накопичення 
протягом року інформації про кількість договорів оренди землі, які надійшли до управління для подальшого 
укладення договорів оренди землі. 

 
8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

З моменту вступу в дію рішення від 26.06.2013р. № 29 «Про внесення змін до рішення міської ради від 
18.05.2011 №35 «Про затвердження зразку договору оренди землі у м. Запоріжжя», а саме з 26.06.2013р. та по 

теперішній час до управління з питань земельних відносин для підписання надійшло 141 додаткова угода та 550 
договорів оренди землі. Таким чином, регуляторний акт позитивно вплинув на взаємодію органів місцевого 
самоврядування з орендарями землі та досягнуто ціль, яка покладалась на регуляторний акт при його 
затвердженні. 
 

9. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акту та ступеня досягнення 
визначених цілей 

З метою оцінки ступеню досягнення цим регуляторним актом визначених цілей, аналіз його 
результативності буде здійснюватись в подальшому за допомогою періодичного відстеження. 
 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради                                             С.М. Гладченко   

 



ЗВІТ  
про базове відстеження результативності регуляторного акта 

 
Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, дата його прийняття та 

номер 
Рішення міської ради від  28.08.2013 № 40 «Про деякі питання розміщення наземних рекламних 

конструкцій на місцях, що перебувають в комунальній власності територіальної громади м. Запоріжжя». 
 

Назва виконавця заходів з відстеження 
Виконавцем заходів базового відстеження є департамент житлово-комунального господарства 

Запорізької міської ради. 
 

Цілі прийняття акта 
1. Метою прийняття регуляторного акту є удосконалення механізму оформлення дозвільної документації 

на розміщення наземних рекламних конструкції - об’ємно-просторових рекламних конструкцій (стели, 
інформаційні установки, флагштоки, які призначені лише для розміщення інформації про заявника, товари та 
послуги, що ним надаються) на місцях, що перебувають в комунальній власності. 

2. Департамент житлово-комунального господарства Запорізької міської ради під час погодження 
дозвільної документації має керуватись зазначеним рішенням. 

3. Поповнення дохідної частини бюджету міста. 
 

Строк виконання заходів з відстеження 
Виконання базового відстеження здійснювалось протягом серпня-вересня поточного року. 
за січень-серпень 2013 року проведено 8 конкурсів, за результатами конкурсів передано в 

оренду об’єкта, до бюджету міста від проведених конкурсів надійшло 61200,00 грн. 
 

Тип відстеження 
Відстеження є базовим. 

 
Методи одержання результатів відстеження 

Відстеження результативності регуляторного акту здійснюється на основі кількісних та якісних 
показників, отриманих робочим органом з питань розміщення зовнішньої реклами в м. Запоріжжі під час 
виконання покладених повноважень з 22.02.2013. 
 

Дані, на основі яких відстежується результативність, способи їх одержання 
Відстеження результативності забезпечується на підставі наступних даних: 
- фактичної кількості рекламних конструкцій - об’ємно-просторових рекламних конструкцій (стели, 

інформаційні установки, флагштоки, які призначені лише для розміщення інформації про заявника, товари та 
послуги, що ним надаються) в м. Запоріжжя;  

- фактичної кількості оформлених дозволів на об’ємно-просторові рекламні конструкцій (стели, 
інформаційні установки, флагштоки, які призначені лише для розміщення інформації про заявника, товари та 
послуги, та завдання, які ставились при прийнятті регуляторного акта, досягнуті, що ним надаються). 
 

- кількості заяв суб’єктів господарювання на отримання дозволів на  об’ємно-просторові рекламні 
конструкцій (стели, інформаційні установки, флагштоки, які призначені лише для розміщення інформації про 
заявника, товари та послуги, що ним надаються). 
 

Оцінка очікуваних результатів реалізації регуляторного акта 
Реалізація рішення позитивно вплине на подальший розвиток ринку зовнішньої реклами у м. Запоріжжі 

з дотриманням вимог щодо комплексного благоустрою територій та правил благоустрою під час розташування 
наземних рекламних конструкції - об’ємно-просторових рекламних конструкцій (стели, інформаційні установки, 
флагштоки, які призначені лише для розміщення інформації про заявника, товари та послуги, що ним 
надаються), забезпечить додаткові надходження коштів до бюджету міста та запобігатиме самовільному 
встановленню рекламних конструкцій. 
  

Заступник директора департаменту 
житлово-комунального господарства 
Запорізької міської ради                                                             О.М. Бородай 

 



ЗВІТ 
про повторне відстеження результативності регуляторного акта 

 
1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, 

дата його прийняття та номер 
Рішення Запорізької міської ради від 26.06.2012р. № 37 «Про внесення змін до рішення міської ради від 

27.07.2011 № 16 «Про затвердження розмірів орендної плати за земельні ділянки певного функціонального 
призначення у м. Запоріжжя» 

 
2. Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів повторного відстеження є Управління з питань земельних відносин Запорізької 
міської ради. 
 

3. Цілі прийняття акта 
Прийнятий запропонований регуляторний акт передбачає вирішення наступних цілей: 
- встановлення соціально - справедливих розмірів орендної плати за земельні ділянки; 
- забезпечення ефективного використання земельного фонду міста в інтересах територіальної громади 

міста; 
- збільшення надходжень до загального фонду міського бюджету за рахунок перегляду розміру ставок 

за оренду землі та направлення додаткових коштів на соціальний розвиток міста; 
- забезпечення більш повного обліку земель, їх власників і користувачів, раціонального та ефективного 

використання земельних ділянок; 
- можливість вирішення питань оренди землі на території міста в межах чинного законодавства України. 

 
4. Строк виконання заходів з відстеження 

Строк виконання заходів з відстеження складає один рік з моменту набрання чинності регуляторного 
акта. 
 

5. Тип відстеження 
Дане відстеження є повторним. 

 
6. Методи одержання результатів відстеження 

Для проведення повторного відстеження використовувався аналітично-статистичний метод. 
 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність,  
а також способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються Управлінням з питань земельних відносин Запорізької міської 

ради шляхом аналізу офіційної статистичної інформації, щорічно на основі даних Управління з питань земельних 
відносин про облік договорів оренди землі, які надійшли до Управління для подальшого укладення та сум 
орендної плати, яку сплачуватимуть орендарі після укладення договорів оренди землі та додаткових угод про 
збільшення розміру орендної плати за землю. 
 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 
З моменту набрання чинності рішенням Запорізької міської ради від 26.06.2012р. № 37 «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 27.07.2011 № 16 «Про затвердження розмірів орендної плати за земельні 
ділянки певного функціонального призначення у м. Запоріжжя», а саме з01.01.2013 на по теперішній час 
Управлінням з питань земельних відносин було надіслано 97 додаткових договорів про внесення змін до розміру 
орендної платина адреси орендарів для їх підписання. На теперішній час підписано 25 додаткових договорів. 
Обсяг додаткових річних надходжень згідно підписаних додаткових договорів за новими ставками орендної 
плати у 2013 році склав 828139,16 грн. 

Таким чином, регуляторний акт позитивно впливає на взаємодію органів місцевого самоврядування з 
орендарями щодо врегулювання розміру орендної плати за земельні ділянки певного функціонального 
призначення та передбачає збільшення надходжень до міського бюджету за рахунок впорядкування договірних 
відносин та збільшення розміру орендної плати. 
 

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради                                                                                              С.М. 
Гладченко 

 



 
ЗВІТ 

про результати повторного відстеження результативності регуляторного акту 
 

1. Вид та назва регуляторного акту, результативність якого відстежується, 
дата його прийняття та номер 

Рішення Запорізької міської ради від 24.12.2012р. № 80 «Про внесення змін до рішення міської ради від 18.05.2011 
№ 35 «Про затвердження зразку договору оренди землі у м. Запоріжжя». 

 
2. Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів повторного відстеження є Управління з питань земельних відносин Запорізької 
міської ради. 
 

3. Цілі прийняття акту 
Метою прийняття регуляторного акту є вирішення наступних цілей: 
- забезпечення ефективного використання земельного фонду міста в інтересах територіальної громади; 
- забезпечення повного обліку надходжень до місцевого бюджету; 
- можливість вирішення питань оренди землі та використання зелених насаджень на території міста в  

межах чинного законодавства України. 
 

4. Строк виконання заходів з відстеження 
Заходи з відстеження результативності визначеного регуляторного акту проводились протягом одного 

року з моменту вступу в дію регуляторного акту. 
 

5. Тип відстеження 
Дане відстеження є повторним. 

 
6. Методи одержання результатів відстеження 

Для проведення повторного відстеження використовувався аналітично-статистичний метод. 
 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність,  
а також способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються Управлінням з питань земельних відносин Запорізької міської 
ради шляхом накопичення інформації з податкових органів щодо документів, що посвідчують факт введення 
об’єкту до експлуатації з метою відслідковування дати, з якої орендар має сплачувати орендну плату, як за 
земельну ділянку, на якій об’єкт містобудування введений до експлуатації, та Склад комісії. 
 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акту 
З моменту набрання чинності Рішення Запорізької міської ради від 24.12.2012р. № 80 «Про внесення змін 

до рішення міської ради від 18.05.2011 № 35 «Про затвердження зразку договору оренди землі у м. Запоріжжя» 
Управлінням з питань земельних відносин Запорізької міської ради було досягнуто наступні показники 
результативності: 

для органу місцевого самоврядування - позитивний імідж;  
можливість забезпечення раціонального та ефективного використання земельних ділянок; 
можливість контролювати видалення зелених насаджень у місті та зобов’язувати орендарів сплачувати їх 

відновну вартість; забезпечення повного обліку надходжень до місцевого бюджету; 
 для суб’єктів підприємницької діяльності та громадян - обізнаність з обов’язками землекористувачів та 
уникнення порушень законодавства в подальшій діяльності; 
 для населення - контрольованість процесу здійснення видалення зелених насаджень у місті. 
 
 

9. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акту 
 та ступеня досягнення визначених цілей 

З метою оцінки ступеню досягнення цим регуляторним актом визначених цілей, аналіз його 
результативності в подальшому буде здійснюватись за допомогою періодичного відстеження. 

Таким чином, регуляторний акт позитивно впливає на взаємодію органів місцевого самоврядування з суб’єктами 
підприємницької діяльності та громадян у сфері раціонального та ефективного використання земельних ділянок. 
 
 
Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                                                                          С.М. Гладченко 

 

 


